Neque vim facere videtur, quod exinde notabile emolumentum Princeps, ejusque fiscum, vel Camera penè in omnibus principatibus hodie reportare solet, ut docet praxis postquam, seu cursationum, ac etiam appaltus nivi, vel appaltus fiscalis, cum similibus, quoniam id provenit potius à casu, quod scilicet illa introductio, quæ de ejus tempore, vel initio, potius damnosa erat, ob excretem hominum luxum sive ob industriam administrationum pro tempore, effecta sit lucrosa, sed non per hoc inesse dicitur vestigial, seu gabella, dum alias, si ita esset, sequeretur, quod pretium portus literarum, vel pretium nivi, vel impressionis illarum scripturarum, quæ per alium imprimi non possunt, non deberet esse uniformis in exemptis, & immunitis, sicuti est in subditis, & tamen praxis penè universalis docet contrarium, ex præmissa ratione, quod revera est potius lucrum industriæ, vel excrementæ hujus usus, quod ista effecta sit lucrosa illa introductio, quæ in ejus initio erat damnosa, ut ponderatur d. disc. 46. Quosies (ut præmissum est, non adit innovatio alterativa pretii majoris, quod subditi, & alii, quamvis intiti, solvere cogantur, ex sola ratione juris privati, sui prohibendi.

Demum quoad tertiam inspectionem suspicatur, vel possibilibus fraudis, quæ resultaret appaltu Ducali, ob distributionem, quæ ita fieri potest, ex industria appaltatorum in aliis locis convicinis. Observabam adamusim congruere ea ex celebri conf. 156. Soc. l. 2. & ex conf. 414. Anchar. & aliis, in specie salis habentur superius ponderata discurs. 159. quod scilicet ista possibilitas apra esse potest parere in appaltatoribus actionem, vel exceptionem defalschi, quoties immutatio proveniat à facto ipsius Locatoris, vel etiam tertii, quem ipse prohibere potest, & non prohibet. Non autem, quod exercente aliquo ius sum, eo modo, quo exercere potest, atque concedente solum hanc administrationem in proprio territorio, si ille, cui administratio datur, malè agat, atque sibi præmissis fines egredietur, ut ad aliqd teneri debeat ipse dominus, dum iste solum cogi potest prohibere ejus conductori, vel ministro, ne id agat, ejusque culpa adesse dignoscitur, quando possit prohibere, & non prohibet. Juxta dictas auctoritates Soc. & Anchar. cum aliis d. disc. 159.

Ad quod comprobandum, congruit prædictum exemplum illius, qui sit solitus colere, & administrare propriam vineam per se ipsum, ejusque famulos, & operarios, quoniam si mutato consilio, illam concedat alteri, sub nomine locationis, vel colonæ, istev conductor, vel colonus, quia sit fur, dampnum inferat in vineis vicinis, hinc furto committatur sibi præbente vinea, quam habet conditam, non exinde inferri poterit, quod locatur in aliquo delinquerit, sed solum poterit ipse cogi, ut puniat, & prohi-